РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая  2012 года
                               № 27                              слобода Волошино
Об утверждении порядка и сроков

разработки прогноза социально – экономического

развития Волошинского сельского поселения
и составления проекта бюджета Волошинского
сельского поселения Миллеровского района
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 23.12.2011 № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально – экономического развития Волошинского сельского поселения и составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально–экономического развития Волошинского сельского поселения и составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Гуркиной Г.П. совместно с ответственными исполнителями обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волошинского сельского поселения
                     О.В.Гаркушенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов Администрации
Волошинского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Волошинского сельского поселения
от «__»_______2012 № ____
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально–экономического развития Волошинского сельского поселения
и составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	    1.
	Разработка и предоставление в отдел социально – экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Миллеровского района:

	1.1.
	Статистической информации за 2010–2012 годы для разработки прогноза социально–экономического развития на 2013–2015 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий

	до 25.05.2012

	Специалист первой категории Кононенко Ю.И.

	1.2.
	Данных для разработки прогноза социально–экономического развития Волошинского сельского поселения на 2013–2015 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономики, торговли, международных и внешнеэкономических связей области
	до 25.05.2012

	Специалист первой категории Кононенко Ю.И.

	2.
	Разработка и представление в Финансовое управление Миллеровского района:

	2.1.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Волошинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, по формам, установленным Постановлением Администрации Волошинского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района

	до 25.08.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

Специалист первой категории Кононенко Ю.И.

	2.2.
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Волошинского сельского поселения Миллеровского района по состоянию на последнюю отчетную дату по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение», по видам налогов, администрируемых Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 3 по Ростовской области:

налог на доходы физических лиц в разрезе по кодам бюджетной  классификации;

налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

единый сельскохозяйственный налог;

налог на имущество физических лиц;

земельный налог в разрезе по кодам бюджетной классификации;

государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями;

	до 02.07.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	2.3.
	Отчетов «О налоговой базе и структуре начислений (по основным видам налогов)», подлежащих зачислению в бюджет  Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 2011 год, включая отчеты   форм: 5–ПМ;    5–МН;   5–УСН;   5–ЕНВД;            5–ЕСХН; 5–НИО; 5–ТН по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»

	до 02.07.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	2.4.
	Суммы доходов, подлежащих налогообложению, для расчета налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц  за 2011 год по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»

	до 02.07.2012

до 03.09.2012

	Специалист первой категории Кононенко Ю.И.

	2.5.
	Прогноза суммы доходов, подлежащих налогообложению для расчета налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение» с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов: на  2013–2015 годы
уточнение данных

	до 02.07.2012

до 03.09.2012

	Специалист первой категории Кононенко Ю.И.

	2.6.
	Объема прибыли крупных и средних сельхозтоваропроизводителей за 2011 год в целом по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»

	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.7.
	Оценки прибыли крупных и средних сельхозтоваропроизводителей по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение» на 2013-2015 годы

	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.8.
	Объема прибыли крестьянских (фермерских) хозяйств всех форм собственности за 2011 год по муниципальному образования «Волошинское сельское поселение»

	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.9.
	Оценки прибыли крестьянских (фермерских) хозяйств всех форм собственности по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»: на 2013–2015 годы

	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.10.
	Данных об общей численности строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц (включая не проинвентаризированные объекты) и их инвентаризационную стоимость, в том числе проинвентаризированных объектов, по состоянию на 01.01.2012г. в разрезе стоимостью до 300 тыс. рублей (включительно), свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно),  свыше 500 тыс. рублей и выше в целом по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»

	до 02.07.2012
	Специалист первой категории Косарева И.И.

	2.11.
	Согласованного с Комитетом по управлению имуществом Миллеровского района и утвержденного Главой Волошинского сельского поселения  прогноза общей площади земельных участков,  облагаемых земельным налогом  на 2013–2015  годы, и расположенных в пределах муниципального образования «Волошинское сельское поселение», их   кадастровой стоимости с выделением по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение», в разрезе видов использования земель и категорий земельных участков, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ для оценки налогового потенциала по земельному налогу

	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.12.
	Сведений о количестве налогоплательщиков, площади и кадастровой стоимости земельных участков, облагаемых земельным налогом на 2013–2015 годы по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение»,  в разрезе по категориям земельных участков, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1  статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, налогоплательщиками по которым   являются:

· физические лица, указанные в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации;

· юридические лица, указанные в статье 395  Налогового кодекса Российской Федерации в разрезе пунктов данной статьи
	до 02.07.2012
	Ведущий специалист Чернышев С.А.

	2.13.
	Оценки ожидаемого  объема поступления в 2012 году по государственной пошлине по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) в бюджет Волошинского сельского поселения Миллеровского района (с поквартальным распределением)

	до 20.06.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	2.14.
	Оценки налогового потенциала  бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района по государственной пошлине за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) (с поквартальным распределением): на 2013 – 2015 годы

	до 20.06.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	2.15.
	Оценки неналогового потенциала (с поквартальным распределением) с приложением соответствующих экономически обоснованных расчетов по доходам от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение»: в том числе по:
доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
доходам, получаемым в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений);

доходам от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	до 02.07.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.
Ведущий специалист Чернышев С.А.

	3.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Волошинского сельского поселения
	до 01.06.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	4.

	Подготовка распорядителем средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ или ведомственных целевых программ со сроком реализации с 2013, 2014, 2015 годов

	до 01.08.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.
Ведущий специалист Гайденко А.А.

Специалист первой категории Косарева И.И.

	    5.
	Внесение изменений в действующие долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержденных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных или ведомственных целевых программ в 2011 году

	до 01.08.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	6.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств распорядителя средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района и их представление Главе Волошинского сельского поселения, в том числе:

изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2013 – 2014 годы;

разработка предельных объемов расходных обязательств на 2015 год

	до 16.08.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	7.

	Доведение до главного распорядителя средств бюджета Волошинского сельского Миллеровского района и подведомственных учреждений изменений по предельным объемам расходных обязательств на 2013–2014 годы  и предельных объемов расходных обязательств на 2015 год для формирования проекта показателей расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	до 20.08.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	8.
	Подготовка постановления Администрации Волошинского сельского поселения  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Волошинского сельского поселения на 2013 -2015 годы»
	до 03.10.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	9.
	Доведение до распорядителей средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллровского района изменений по показателям расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 и 2014 годы и проекта показателей расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год

	до 10.10.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	10.
	Представление в Финансовое управление Миллеровского района распределения расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района по классификации расходов бюджета и уточнение (при необходимости) распределения иных межбюджетных трансфертов по муниципальному образованию «Волошинское сельское поселение», по формам, установленным Постановлением Администрации Волошинского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района

	В течение 3 рабочих дней после доведения показателей бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	11.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения:

	до 15.11.2012

	11.1.

	Проекта решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения «О бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения о бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	12.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств распорядителя средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района и представление в Финансовое управление Миллеровского района

	до 19.12.2012

	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Волошинского сельского поселения
	до 15.01.2013
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуркина Г.П.

Глава Волошинского сельского поселения                                                        О.В.Гаркушенко

PAGE
1